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Przedmiotem niniejszego wynalazku
jest uszczelnienie łożyska osiowego, prze¬
znaczone do zestawów kół wózków kopal¬
nianych, polowych lub podobnych pojaz¬
dów, przypominające kształtem swego
przekroju poprzecznego' literę U lub liteirę
V, sporządzone z podatnego materiału
sprężystego (np. gumy), i wyposażone na
zewnętrznej powierzchni pierścienia, obra¬
cającego się względem łożyska, w uszczel¬
niające nasadki obiegowo, których prze¬
krój poprzeczny posiada kształt przypomi¬
nający zęby piły.

Zęby nasadki uszczelniającej zużywają
się wskutek tarcia występującego przy dłu¬

gotrwałym obrocie. Gdyby te zęby były
rozmieszczone na współosiowej z łożyskiem
powierzchni walcowej, to wszystkie nasad¬
ki zużyłyby się w tym samym mniej wię¬
cej czasie, za czym uszczelnienie przesta¬
łoby być skuteczne. Temu można zapobiec
rozmieszczając zęby nasadki uszczelniają¬
cej nie na powierzchni walcowej, lecz
na powierzchni stożkowej, współosiowej
z pierścieniem. Po ukształtowaniu pierś¬
cienia w ten nowy sposób przylegają zrazu
tylko występy nasadki o największej śred¬
nicy. Po zużyciu się ich dochodzą do sty¬
ku, wskutek sprężystości materiału, kolej¬
no po sobie także dalsze występy zębate.



Przykład wykonania przedstawiono na
fig. 1 i 2.

Fig. 1 przedstawia pierścień uszczelnia¬
jący, wbudowany w pobliżu łożyska, fig. 2
zai przedstawia przekrój poprzeczny sa¬
mego pierścienia.

Pierścień 1 jest umieszczony w wyto¬
czonym wgłębieniu osi *2 koła. Siedzi on
mocno na osi wskutek wewnętrznych na¬
prężeń sprężystych. Liczbą 3 oznaczono
przedłużenie piasty koła, do której pierś¬
cień uszczelniający przylega swą zewnętrz¬
ną uzębioną powierzchnią.

Na fig. 2 uwidoczniono rozmieszczenie
występów zębatych. Rozpoczynając od
podstawy przekroju poprzecznego, posia¬
dającego kształt litery V, zwiększają się
średnice zębatych występów 7, 6, 5, 4 tak,
iż najpierw przylega występ 4 do ścianki
wewnętrznej piasty 3, za, czym w miarę
wzrastającego zużycia dochodzą do styku
po kolei występy 5, 6 i 7.

Zastrzeżenie patentowe.

Uszczelnienie łożyska osiowego, prze¬
znaczone do zestawów kół wózków kopal¬
nianych, polowych lub podobnych pojaz¬
dów, składające się z pierścienia uszczel¬
niającego o przekroju poprzecznym w
kształcie litery U lub litery V, sporządzo¬
nego ze sprężystego materiału, zwłaszcza
z gumy syntetycznej w rodzaju tak zwanej
buny, na którego powierzchni zewnętrznej
są rozmieszczone w otoku występy uszczel¬
niające o przekroju przypominającym zę¬
by piły, znamienne tym, że posiada prze¬
krój poprzeczny tak ukształtowany, że
ostrza zębów, stanowiących przekrój wy¬
stępów uszczelniających, stykają się z pro¬
stą nachyloną do osi pierścienia.
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